
企業のスマートデバイスの導入・活用を積極的に提案し
たことにより、販売台数が増加したことに加え、キッティン
グサービスやヘルプデスクをはじめとする各種サポートサー
ビスを含めた総合的なモバイルソリューションの販売を強
化いたしました。更に、固定回線系商材の販売も引き続き
底堅く推移した結果、売上高は135億33百万円、営業
利益は13億77百万円となりました。

業　績 2016年3月期の取り組み

2016年
3月期

270
（予想）

135

262

132

通期第2四半期（累計）

売上高

2016年
3月期

28.5
（予想）

13.7

24.9

12.8

2015年
3月期

2015年
3月期

（億円） （億円） 営業利益

movino star加入回線

37.3万回線

2014年
9月末

41.5万回線

2015年
9月末

携帯電話販売台数

9.1万台

2015年3月期
第2四半期（累計）

9.9万台

2016年3月期
第2四半期（累計）

法人向けモバイルソリューション事業

ネットワーク事業

movino starの刷新

● 総合的なモバイルソリューションの提案により、企業
のスマートデバイス導入・活用を促進

● 新movino star（※）を契機に、法人顧客基盤の更な
る強化と新規顧客の開拓を推進
※movino star＝法人向け通信回線一括管理サービス

11月よりmovino starを刷新、更に便利で快適に

● 光コラボレーション
の更なる拡販

21.2%

営業利益
セグメント別構成比

法人顧客向けの携帯電話等の販売やソリューション
サービスの提供、固定通信サービスの販売取次業務

Solution Marketing Business
ソリューション事業

事業
内容

ポイント1 

資産管理範囲の拡大
ポイント2 

高度な分析機能

ポイント3 

購買機能の充実
ポイント4 

インターフェースの変更
（操作性の向上）アクセサリーも

同時購入可能

回線有端末 回線無端末（Wi-Fi端
末等）、ライセンス情報

NEW
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